CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

AMONTADA

INDICAÇÃO Nº 083/2025

Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também como também à Secretária de Infraestrutura, Sra.

Kívia Lívia Rocha de Oliveira Jacinto, a reforma da quadra poliesportiva da localidade de

Rodela, no Distrito de Aracatiara.

JUSTIFICATIVA

A reforma da quadra poliesportiva é essencial para oferecer melhores condições de

prática esportiva e lazer para os moradores da localidade, especialmente para os jovens e

adolescentes, que utilizam o espaço para atividades recreativas e esportivas.

A melhoria da estrutura, como o piso, a cobertura e a iluminação, contribuirá para a

segurança dos praticantes e possibilitará o uso da quadra em diferentes horários. Além disso, a

revitalização desse espaço comunitário incentivará a promoção de hábitos saudáveis e

fortalecerá o vínculo social entre os habitantes de Rodela.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 03 de fevereiro de 2025.

PAULO 1~ MELGAÇO
VEREADOR-AUTOR

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
PROTQC~ Rec~bido em:~/ / rJJ.l6

Servidor: ·~ Matrícula:=: -----;P-11--,,,...,,.-----